
 
 

ประกาศโรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม 
เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างชั่วคราว 

ตำแหน่ง  เจ้าหน้าที่พัสดุ  
............................................................................................................................. ............................................ 
 

ด้วยโรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม  ตำบลเมืองแหง  อำเภอเวียงแหง  จังหวัดเชียงใหม่  สำนักงานเขต
พื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเขต 34  ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง  
เจ้าหน้าที่พัสดุ จึงอาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เรื่องมอบอำนาจ
ปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว  โดยมอบอำนาจเกี่ยวกับการสั่งจ้าง เลิกจ้าง การลาของลูกจ้าง
ชั่วคราว ตำแหน่งเจ้าหน้าที่พัสดุ ในสถานศึกษาให้ผู้อำนวยการสถานศึกษาปฏิบัติราชการแทนเลขาธิการ
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง
เจ้าหน้าที่พัสดุ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้  

 

1.   ตำแหน่งที่รับสมัคร 
ตำแหน่งลูกจ้างชั่วคราว (เจ้าหน้าที่พัสดุ)    
      อัตราค่าจ้าง  เดือนละ 9,400 บาท (เก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)  
      ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ     ปฏิบัติงานทางการพัสดุ ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติ เกี่ยวกับ           
                                           การจัดหา จัดซื้อ การเบิกจ่าย การเก็บรักษา การซ่อมแซมและ 
                                           บำรุงรักษา การทำบัญชี  ทะเบียนพัสดุ การเก็บรักษาใบสําคัญ 
                                           หลักฐานและเอกสารที่เกี่ยวกับพัสดุ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่ 

                                                     เกี่ยวข้องและปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย                                                                     
 2.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์สมัคร 

ตำแหน่งลูกจ้างชั่วคราว (เจ้าหน้าที่พัสดุ)    
-  วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าประกาศนียบัตรวิชาชีพ(ปวช.)/ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 หรือเทียบเท่า  
-  มีสัญชาติไทย อายุไม่ตำ่กว่า 25 ปี  
-  สามารถใช้คอมพิวเตอร์โปรแกรม Microsoft Office (Word/Excel) และ Internet ได้ด ี
-  มีความคล่องตัว มีมนุษย์สัมพันธ์ที่ดี มีความซื่อสัตย์สุจริต สามารถอุทิศตน ทุ่มเทและ

เสียสละเวลาให้กับงาน 
-  ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
-  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจําคุก โดยคําพิพากษาถึงท่ีสุดให้จําคุก เพราะกระทำความผิดทาง

อาญาเว้นแตเ่ป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
-  ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
 

3.  การรับสมัคร 
3.1  ผู้ประสงค์จะสมัครสามารถสมัครได้ที่ ห้องบุคคล โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม  
       ระหว่างวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2564 – 24 กุมภาพันธ์ 2564  ไม่เว้นวันหยุดราชการ 
3.2  เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในการสมัคร  

 (1)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ  ขนาด  1 × 1.5  นิ้ว  โดยถ่ายไม่  
เกิน 6 เดือน  ( นับถึงวันที่เปิดรับสมัครวันสุดท้าย )  และถ่ายครั้งเดียวกัน จำนวน  3  รูป 

(2)  สำเนาปริญญาบัตรหรือระเบียนผลการเรียน   จำนวน  1  ฉบับ   



(3)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวนอย่างละ  1  ฉบับ 
(4)  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ กรณี ชื่อ - นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน เช่น         

ใบสำคัญการสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อ -  นามสกุล  อย่างละ 1 ฉบับ  ทั้งนี้  ใบสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัคร
เขียนรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย และหากเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรและอยู่ในลำดับที่ ที่จะ
ได้รับการทำสัญญาจ้าง  ในวันทำสัญญาจริงต้องนำใบรับรองแพทย์  ซึ่งออกให้   ไม่เกิน  1  เดือน และแสดง
ว่าต้องไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ  ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค  พ.ศ. 2549  มายื่นด้วย 
 

4.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสัมภาษณ์ 
โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม  ตำบลเมืองแหง  อำเภอเวียงแหง  จังหวัดเชียงใหม่  จะประกาศรายชื่อ

ผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบเพื่อเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน ตำแหน่งนักการภารโรง ภายในวันที่  24 
กุมภาพันธ์ 2564  www.wksc.ac.th และดำเนินการสอบสัมภาษณ์และฝึกปฏิบัติ วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 
2564  เวลา 13.00 น.- 15.00 น.  

 

5.  หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกตำแหน่งลูกจ้างชั่วคราว (เจ้าหน้าที่พัสดุ)    
 

วัน/เดือน/ปี เวลา วิชาที่สอบ คะแนน 
25 กุมภาพันธ์ 
2564 
 

13.00 น. - 14.00 น. 
(6๐  นาที) 

- สอบสัมภาษณ์ 50 
 

14.00 น. - 15.00 น. 
(6๐  นาที) 

- ฝึกปฏิบัติการทำงานฝ่ายพัสดุ 
  

50 

รวม 100 
 

 6.  เกณฑ์การตัดสิน 
          ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ได้รับการเลือกสรรจะต้องได้คะแนนรวมสูงสุดจากการสอบสัมภาษณแ์ละฝึกปฏิบัติ 
 

 7.  ระเบียบและวิธีการปฏิบัติในการสอบของผู้เข้าแข่งขัน เพ่ือให้การดำเนินการสอบบุคคลเพื่อเลือกสรร       
เป็นลูกจ้างชั่วคราวตำแหน่งนักการภารโรง  โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม  ตำบลเมืองแหง  อำเภอเวียงแหง  
จังหวัดเชียงใหม่  เป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามลักษณะการคัดเลือกแบบคุณธรรม  จึงกำหนดระเบียบ  
และวิธีการปฏิบัติในการสอบของผู้เข้าสอบดังนี้ 

7.1  ผู้เข้าสอบต้องแต่งกายเรียบร้อยตามประเพณีนิยมที่ยอมรับกันทั่วไป  สุภาพบุรุษสวมเสื้อคอ
ปกและกางเกงโดยสอดชายเสื้อไว้ในกางเกง   สวมถุงเท้าและรองเท้าหุ้มส้น 

7.2  ผู้เข้าสอบต้องประพฤติตนเป็นสุภาพชน  ไม่สูบบุหรี่หรือกระทำการอื่นใดอันเป็นการรบกวน
ผู้อื่นขณะอยู่ในห้องสอบหรือดำเนินการสอบ 

7.3  เป็นหน้าที่ของผู้เข้าสอบที่จะต้องทราบวัน   เวลา  สถานที่สอบ 
7.4  ผู้เข้าสอบปฏิบัติตามแนวทางการป้องกันจากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 

ของกระทรวงสาธารณสุขอย่างเคร่งครัด 
 

 8.   การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
         โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม  จังหวัดเชียงใหม่  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกผ่าน 
www.wksc.ac.th  วันที่  25 กุมภาพันธ์  2564  เวลา 16.00 น. 
 
 
 

http://www.wksc.ac.th/
http://www.wksc.ac.th/


9. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก 
            การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับที่ตามจำนวนอัตราที่ประกาศรับสมัครการจัดจ้างในโอกาสต่อไปผู้
ผ่านการคัดเลือกและอยู่ในลำดับที่ที่จะทำสัญญาจ้าง  จะต้องทำสัญญาจ้างภายใน วันที่  1 มีนาคม 2564  
ณ ห้องบริหารงานบุคคล   โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม  ตำบลเมืองแหง  อำเภอเวียงแหง  จังหวัดเชียงใหม่  
 
                                               จึงประกาศให้ทราบ 
                                                                                     

                                                 ประกาศ  ณ  วันที่  15 กุมภาพันธ์ 2564 
 
 

ลงชื่อ                                                                                                                                                                        
        (นางภักดิ์ศรินญา   คมน์สุทธิแสน) 
ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการโรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม 

 

  

 

 


